定時総会を下記のとおり開催します。

総会は、前年度の事業報告及び決算の承認について決議する大切な議決機関です。

新年度の事業計画や収支予算の報告も行いますので、ご出席ください。

なお、５月下旬にお届けします「出欠返信用はがき」は必ず投函してください。

やむを得ず欠席される場合は、「委任状」または「議決権行使書」を用いて議決を行ってい

ただくことで、ご出席されたことと同様になります。

日  時   令和６年６月４日（火）午後１時３０分 開会
      ＜ 受付は午後１時～ ＞

 場  所  高槻城公園芸術文化劇場 南館

太陽ファルマテックホール

〈高槻市野見町 6-8 高槻城公園内〉

※昨年度と同じ会場です。

定 時 総 会

【議  案】

① 令和５年度事業報告について

② 令和５年度収支決算報告

並びに監査報告について

③ 理事長に対する権限委任について

④ 理事の選任について

【報  告】

① 令和６年度事業計画について

② 令和６年度収支予算について

令和 6 年度 定時総会開催

第１０８号
令和６年５月１０日発行

公益社団法人高槻市シルバー人材センター

高槻市古曽部町１丁目１番５号

電話：６８１－２７５１ FAX：６８１－２７６３

事務局だより

会場周辺地図

事前予約

不  要

令和６年度会費 忘れていませんか？

お手元の会員証をご確認ください！

令和６年度の会員証は、「オレンジ」の台紙です。

会費未納の方は、会費１,５００円と令和５年度の旧会員証をセンターまでお持

ちください。※郵便局から振込む方法もあります。

＜ 郵便局で払込取扱票に記載いただく内容 ＞

振込先口座記号及び番号  00900-2-19368

    加入者名         高槻市シルバー人材センター

金額           1,500円

通信欄          ご自身の会員番号

ご依頼人欄        ご自身のご住所、お名前、お電話番号

  退会される場合は、電話などで「退会の意思」をお知らせください。

地域活動の一環として、高槻市の「環境美化推進デー」に参加します

 １．日      時     ５月１９日（日） 午前９時～１０時頃

※雨天の場合は中止（順延はいたしません）

２．集合場所      JR高槻駅北駅前広場（高槻市芥川一丁目２）

※芥川商店街入口付近

３．集合時間  午前８時４５分

４．そ の 他   天候不良等による実施の有無は、午前７時

以降に高槻市ホームページにてご確認ください。

※目印はシルバーの旗です！

清掃道具や軍手などはお貸しします。

令和６年８月発行の

「シルバー高槻」第４０号の投稿を募集します！

皆様からのご応募、どしどしお待ちしております！！

会員証

番号〇〇〇

氏名△△△△

令和６年度

※集合場所に

ご注意ください

清掃奉仕活動 参加者大募集！

私の家族を

紹介します
旅行の思い出話

仕事を始めて

健康になりました

仕事を通じて

仲間ができました

上記のような興味や情報、趣味や写真など、なんでも結構です。

文字数や作品の大きさなど、詳細については事務局にお問い合わせください。

QR コード検索

高槻市シルバー人材センター

LINE始めました

センターからのお知らせや就業情報などをいち早く会員の皆様にお届けするために、

LINEアカウントを作成しました。お友だち追加してね～

なお情報発信専用のため、会員の皆様からセンターへ連絡することはできません。

＜友だち追加の仕方 ➡ 次ページ＞

『安全就業のためのチェックポイント』の冊子をもう一度確認！！

事故のないよう、安全に就業してください。

◆◆◆安全安心講習会◆◆◆
・日  時 ： 令和６年７月２６日（金） 午前１０時～１２時

・場  所 ： センター１階 大会議室

・募集人数 ： 先着５０名  ※ 定員になり次第締切ります

・申込方法 ： ５月２１日（火）から受付

センターへ申込みしてください

・内  容 ： ①高槻警察による講話

『交通安全ルール』

②高槻消防による講話

『応急手当の必要性』

友だち募集中

お友だち登録してね！！

ID 検索⇒＠494vrbnf

７月は安全就業強化月間です

 参加者募集！

⑤リンク先 この青文字 https://lin./ee/tMrasfD が出たら押す

⑥公益社団法人高槻市シルバー人材センター

の画面が出たら友だち追加を押す

⑦トークにシルバー人材センターからのメッセージが

届くと登録完了

＜友だち追加のしかた＞

お友だち登録のお手伝いが必要な方は、事務局までお越しください。

① スマホ（スマートフォン）の

LINEのアイコンを押す

②左下 ホームを押す

ここに＠494vrbnfを入力

④【QRコード検索の場合】 ④【ID検索の場合】

メダカが目印です

LINEアイコン

③右上 友だち追加を押す

カメラで QRコードを読み込む

https://lin./ee/tMrasfD

草刈機械安全講習会

<日時>  ６月１３日（木）

座学：１０時～１２時（センター１階 大会議室）

実技：１３時～１５時（清福寺町嶋上郡衙跡）

＜服装・持ち物＞

作業しやすい服装・軍手・帽子・お弁当・飲み物など

＜募集人数＞ １０名 ※定員になり次第締切ります

<募集期間> ５月１５日（水）～６月７日（金）

草刈機械・植木剪定をやってみませんか・・・

女性会員も大歓迎！！

講習会の

ご案内

植木剪定体験就業
<日 時>  ６月７日（金） ９時～１５時 （うち５時間）【予備日６月１０日（月）】

<場 所>  高槻市役所（高槻市桃園町）

＜集 合＞  体験就業場所へ直接お集まりください（現地集合）

※無料駐車場がありませんので、バイク・自転車・徒歩でお越しください

＜配分金＞ １時間あたり １,１００円

＜服装・持ち物＞ 作業しやすい服装・軍手・帽子・お弁当・飲み物など

＜募集人数＞ １０名 ※定員になり次第締切ります

<募集期間> ５月１５日（水）～５月３１日（金）

体験就業

のご案内

除草体験就業
<日 時> ６月２０日（木）、６月２１日（金） 各日とも１０時～１５時 （うち４時間）

<場 所> 嶋上郡衙跡（高槻市郡家新町）

＜集 合＞ 体験就業場所へ直接お集まりください（現地集合）

※無料駐車場があります。自家用車・バイク・自転車・徒歩でお越しください

＜配分金＞ １時間あたり １,１００円

＜服装・持ち物＞ 作業しやすい服装・軍手・帽子・お弁当・飲み物など

＜募集人数＞ 2０名  ※定員になり次第締切ります

<募集期間> ５月１５日（水）～６月１４日（金）

高槻市シルバー人材センター TEL：072-681-2751

詳しくは電話で

お問い合わせください